
ДУМА ПРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2025 года №4/4зч

О назначении общественных обсуждений по проекту схемы расположения 
земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества на 
территории муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении 
в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», руководствуясь Положением о публичных 
слушаниях, общественных обсуждениях в Пронском муниципальном округе, 
утвержденным решением Думы Пронского муниципального округа от 08.10.2025 
№9/2-вн., Дума Пронского муниципального округа Рязанской области

решила:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта схемы 
расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и 
иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, на 
территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение:

- по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Рязанская 
область, Пронский район, г. Новомичуринск, д. 46 «Д».

2. Назначить проведение общественных обсуждений в заочной форме по 
инициативе жителей Новомичуринского городского поселения с 14 часов 00 минут 
по 17 часов 00 минут 11 ноября 2025 года на платформе обратной связи 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - ПОС) по адресу: 
https://pos.gosuslugi.ru.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных 
обсуждений согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту схемы 
расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и 
иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества на 
территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, 
указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

https://pos.gosuslugi.ru


5. Администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязанской области обеспечить:

- оповещение о начале общественных обсуждений;
- возможность проведения общественных обсуждений на платформе обратной 

связи (ПОС) ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»;

- проведение экспозиции по теме общественных обсуждений с 05 ноября 2025 
по 10 ноября 2025 года в рабочее время с 8 00 по 17 00 по адресу: здание 
администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 
поселение, Рязанская область, Пронский район, г. Новомичуринск, просп. 
Новомичуринский, д.З1.

6. Установить, что ответственным за организацию общественных обсуждений 
является комиссия по подготовке и проведению общественных обсуждений.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в печатном СМИ 
«Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Направить настоящее решение в администрацию муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселение (И.В. Кирьянов).

9. Копию решения направить в прокуратуру Пронского
10. Настоящее решение вступает в силу с даты его

Председатель Думы
Пронского муниципального



Состав комиссии по подготовке и проведению общественныхв^суждейдаг

1. Логинова Н.А. - и.о. главы администрации муниципального образования - 
Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 
Рязанской области - председатель комиссии;

2. Савинкина С.В. - руководитель сектора по имуществу и земельному 
контролю администрации муниципального образования - Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 
секретарь комиссии;

3. Назаров М.В. - заместитель начальника управления 
экономического развития и инфраструктуры администрации муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области;

4. Самсонова Т.Ю. - начальник сектора правового обеспечения администрации 
муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области.



Пронск

апъного £

Прило
ешени

е№2 
умы 
уга 

язанской йОасти

Порядок
учета предложений заинтересованных лиц к проекту схемы расположения земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества, на территории муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселение

1. Замечания и предложения по проекту схемы расположения земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав 
такого дома объекты недвижимого имущества, на территории муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселение (далее по тексту- проект 
схемы) принимаются от граждан, зарегистрированных по месту жительства на 
территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района, обладающих активным избирательным правом.

2. Возможность предоставления замечаний и предложений по вынесенному на
обсуждение проекту решения, а также участия в общественных обсуждениях 
обеспечивается однократно с 0 часов 00 минут 05 ноября 2025 года по 12 часов 00 
минут 10 ноября 2025 года через платформу обратной связи (ПОС) федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) после прохождения 
авторизации на Едином портале с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

3. Проект схемы опубликован в печатном СМИ муниципального образования- 
Новомичуринское городское поселение «Муниципальный вестник», размещен на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 
Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Чтобы принять участие в общественных обсуждениях, можно кликнуть на 
кнопку «Участвовать» виджета Госуслуги «Общественное голосование» (раздел 
«Общественные обсуждения и публичные слушания»), размещенного на сайте 
администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 
поселение ййр://город-новомичуринск.рф/, или виджета «Высказать мнение» в 
группе администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 
поселение в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/ngp6211 Затем 
необходимо пройти процедуру авторизации через личный кабинет Госуслуг.

5. Протокол общественных обсуждений, а также заключение (итоговый

https://vk.com/ngp6211


документ) о результатах общественных обсуждений публикуются в печатном СМИ 
муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 
«Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», а также в соответствующем разделе 
платформы обратной связи Единого портала для ознакомления жителей.


